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Besvarelse af spørgsmål nr. 240 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 240 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 240 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”I lyset af den senere tids terrorangreb, hvilke overvejelser gør 
ministeren sig i forhold til at styrke grænsekontrollen og 
derigennem forebygge, at individer, der udgøre en 
sikkerhedstrussel, herunder individer, der er dømt for at udøve 
terror eller andre alvorlige sikkerhedstruende handlinger, 
kommer ind i Danmark?” 

 
Svar: 
 
1. Danskernes tryghed er en kerneprioritet for regeringen. Det gælder både, 
når truslen kommer her fra landet, og når truslen kommer udefra. 
 
Derfor er det helt afgørende for mig, at vi har en effektiv kontrol med vores 
grænser. Når regeringen i oktober besluttede at opretholde grænsekontrollen 
mod Tyskland i en ny midlertidig periode, er det netop fordi, regeringen 
finder det nødvendigt for at imødegå de trusler, Danmark står overfor. 
 
Regeringen og myndighederne følger naturligvis situationen tæt, og 
regeringen er klar til at øge grænsekontrollen på ny med meget kort varsel, 
hvis det skulle blive nødvendigt, som det også var tilfældet i en periode fra 
den 3. august til den 22. august 2023, hvor der på baggrund af en vurdering 
fra Politiets Efterretningstjeneste (PET) blev iværksat en midlertidigt 
skærpet grænseindsats ved de danske grænser. 
 
Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at beslutninger om at genindføre 
midlertidig grænsekontrol træffes efter tæt inddragelse af Rigspolitiet, PET 
og andre relevante myndigheder. 
 
2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 
PET, der har oplyst følgende: 
 

”Det fremgår af Center for Terroranalyses (CTA) seneste 
vurdering af Terrortruslen mod Danmark (VTD) fra marts 2023, 
at terrortruslen mod Danmark er i niveauet alvorlig (niveau fire 
ud af fem). Siden offentliggørelsen af VTD’en har en række 
forhold bidraget til at skærpe terrortruslen mod Danmark, og 
CTA vurderer, at den aktuelle situation er præget af en høj grad 
af kompleksitet og markant usikkerhed i trusselsbilledet. 
 
PET følger udviklingen i trusselsbilledet og iværksætter de 
nødvendige sikkerhedsforanstaltninger. PET’s håndtering af 
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sikkerhedstrusler, herunder mulige trusler fra indrejste, sker på 
grundlag af en række redskaber og tiltag. I den forbindelse har 
PET et tæt samarbejde med bl.a. Politiet, Forsvarets 
Efterretningstjeneste, de danske udlændingemyndigheder og 
udenlandske samarbejdspartnere.” 
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